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Polonia Rediviva dla burmistrza Brzeska

Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha został odznaczony nadanym przez Prezydenta RP Andrzeja
Dudę Medalem Stulecia Odzyskanej Niepodległości Polonia Rediviva. Zaszczytne odznaczenie
otrzymał z rąk wojewody małopolskiego Łukasza Kmity podczas krakowskich obchodów Święta
Wojska Polskiego.

Organizatorami uroczystości, które odbyły się przed Grobem Nieznanego Żołnierza na krakowskim placu
Jana Matejki byli wojewoda Łukasz Kmita, dowódca Garnizonu Kraków gen. broni Michał Strzelecki oraz
dowódca Garnizonu Kraków-Balice płk pil. Sławomir Byliniak. Uczestniczyli w nich także parlamentarzyści,
przedstawiciele władz samorządowych województwa małopolskiego i miasta Krakowa, szeregu instytucji,
konsulowie generalni i honorowi, przedstawiciele służb mundurowych oraz Wojska. Całość zainaugurowała
msza święta w katedrze na Wawelu, której przewodniczył ks. prof. dr hab. Robert Tyrała. Po nabożeństwie,
już na placu Matejki, uroczyście podniesiona została na maszt flaga państwowa, odśpiewano wspólnie hymn
Polski, odczytano Apel Pamięci, po którym oddana została salwa honorowa. Na koniec delegacje złożyły
wieńce i kwiaty, a chór z towarzyszeniem orkiestry odśpiewał „Pieśń Reprezentacyjną Wojska Polskiego”.

https://www.brzesko.pl/


Jednym z punktów programu krakowskich uroczystości było wręczenie odznaczeń, którego dokonali Łukasz
Kmita w asyście wicewojewody Mateusza Małodzińskiego. Medalami Polonia Rediviva odznaczonych zostało
pięć osób, wśród nich burmistrz Brzeska Tomasz Latocha.

-  Odznaczenia  te  honorują  między  innymi  zaangażowanie  w  działalność  solidarnościową,  budowanie
świadomości historycznej i obywatelskiej, działalność społeczną i samorządową oraz pomoc uchodźcom.
(…)  Pragnę  podziękować  Państwu  za  wasz  wkład  w  budowanie  Silnej  Biało-Czerwonej.  Za  przykład
zaangażowania dla Sprawy. Za wierność ideałom  – mówił Łukasz Kmita podczas ceremonii. Ustanowiony w
2018 roku medal przyznawany jest przez Prezydenta RP jako wyraz szacunku za szczególne zasługi w
służbie Państwu i społeczeństwu. Tomasz Latocha fakt nadania mu tego odznaczenia komentuje w ten
sposób: - Dla mnie jest ono dedykowane wszystkim moim współpracownikom oraz osobom i środowiskom
wspierającym mnie w codziennej pracy na rzecz naszej piękniejącej Gminy Brzesko.

15 sierpnia w Krakowie obok burmistrza Brzeska Medale Stulecia Odzyskanej Niepodległości  otrzymali
ponadto Maria Dobrowolska-Krzysztoforska, Alicja Kondraciuk, Józef Knapik i Józef Zborowski.   
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